FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 1/4

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 6 / 2019

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 6 / 2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RADIOLOGIA

Preâmbulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2019 Aos doze dias do mês de Março do ano de

2019, às 09 horas reuniu-se na Fundação Municipal de Saúde de Maria da Fé, situada a rua João Gonçalves da Costa, n° 190, bairro Canudos, Maria

da Fé, o Pregoeiro desta Fundação, Sr. Higor Siqueira de Moraes, designado pela Portaria nº 001/2019 publicada dia 08/01/2019, e os membros da

equipe de apoio Juliano Pereira Guedes e Maria Francisca de Almeida, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima

especificado, cujo objeto é a aquisição de materiais de Radiologia em atendimento ao hospital desta cidade.

Credenciamento

Iniciado então o processo licitatório, contou-se para a fase de credenciamento as empresas, abaixo especificadas, sendo que todas

as empresas enviaram seus envelopes com antecedência, não se fazendo então representadas em sessão;

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES-EPP

22.846.832/0001-66 Sem representante

ROCHA COMERCIO LTDA 41.714.981/0001-16 Sem representante

DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME 27.417.234/0001-95 Sem representante

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. 25.725.813/0001-70 Sem representante

Terminado a fase de credenciamento, foi constatado que a empresa EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ:

25.725.813/0001-70, não se enquadrava como ME (Micro Empresa), EPP (Empresa de Pequeno Porte) ou Empresas Equiparadas, sendo inapta a

participar do presente pregão, conforme o exigido no subitem 3.1 do edital, e conforme a Lei Complementar 123/2006 e alterações, estando as outras

empresas, com a documentação conforme as exigências do edital, foi dado prosseguimento a sessão

Registro do Pregão

Estando as empresas sem representantes em sessão os lances foram declinados, vencendo assim a proposta de menor valor para

cada lote,

Lote 1 - FILME PARA RAIO X 18X24

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 ROCHA COMERCIO LTDA Classificado R$ 68,0400

2

ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES-EPP

Classificado R$ 81,6500

1 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME Classificado R$ 100,8500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - FILME PARA RAIO X 18X24
Data / Hora Fornecedor Valor
12/03/2019 09:37:27 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME R$ 0,0000

12/03/2019 09:37:29 ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP R$ 0,0000

12/03/2019 09:37:31 ROCHA COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - FILME PARA RAIO X 24X30

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 ROCHA COMERCIO LTDA Classificado R$ 113,4000

2

ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES-EPP

Classificado R$ 136,0800

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 2/4

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

1 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME Classificado R$ 168,0800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - FILME PARA RAIO X 24X30
Data / Hora Fornecedor Valor
12/03/2019 09:38:13 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME R$ 0,0000

12/03/2019 09:38:15 ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP R$ 0,0000

12/03/2019 09:38:17 ROCHA COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - FILME PARA RAIO X 35X35

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 ROCHA COMERCIO LTDA Classificado R$ 192,9400

2

ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES-EPP

Classificado R$ 231,5200

1 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME Classificado R$ 285,9600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - FILME PARA RAIO X 35X35
Data / Hora Fornecedor Valor
12/03/2019 09:39:27 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME R$ 0,0000

12/03/2019 09:39:29 ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP R$ 0,0000

12/03/2019 09:39:31 ROCHA COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - FILME PARA RAIO X 35X43

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 ROCHA COMERCIO LTDA Classificado R$ 237,0400

2

ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES-EPP

Classificado R$ 284,4500

1 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME Classificado R$ 351,3500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - FILME PARA RAIO X 35X43
Data / Hora Fornecedor Valor
12/03/2019 09:41:14 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME R$ 0,0000

12/03/2019 09:41:16 ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP R$ 0,0000

12/03/2019 09:41:18 ROCHA COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - FIXADOR PARA 38 LITROS AUTOMATICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES-EPP

Classificado R$ 172,0000

2 ROCHA COMERCIO LTDA Classificado R$ 173,0000

1 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME Classificado R$ 225,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - FIXADOR PARA 38 LITROS AUTOMATICO
Data / Hora Fornecedor Valor
12/03/2019 09:41:42 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME R$ 0,0000

12/03/2019 09:41:44 ROCHA COMERCIO LTDA R$ 0,0000

12/03/2019 09:41:48 ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP R$ 0,0000

Lote 6 - REVELADOR AUTOMATICO P /38LT

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES-EPP

Classificado R$ 285,0000

2 ROCHA COMERCIO LTDA Classificado R$ 294,0000

1 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME Classificado R$ 402,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - REVELADOR AUTOMATICO P /38LT
Data / Hora Fornecedor Valor

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 3/4

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

12/03/2019 09:42:10 DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME R$ 0,0000

12/03/2019 09:42:12 ROCHA COMERCIO LTDA R$ 0,0000

12/03/2019 09:42:13 ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - FILME PARA RAIO X 18X24
Fornecedor Valor Vencido
ROCHA COMERCIO LTDA R$ 68,0400

Resultado da Negociação - Lote 2 - FILME PARA RAIO X 24X30
Fornecedor Valor Vencido
ROCHA COMERCIO LTDA R$ 113,4000

Resultado da Negociação - Lote 3 - FILME PARA RAIO X 35X35
Fornecedor Valor Vencido
ROCHA COMERCIO LTDA R$ 192,9400

Resultado da Negociação - Lote 4 - FILME PARA RAIO X 35X43
Fornecedor Valor Vencido
ROCHA COMERCIO LTDA R$ 237,0400

Resultado da Negociação - Lote 5 - FIXADOR PARA 38 LITROS AUTOMATICO
Fornecedor Valor Vencido
ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP R$ 172,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - REVELADOR AUTOMATICO P /38LT
Fornecedor Valor Vencido
ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP R$ 285,0000

Habilitação

Iniciado a fase de Habilitação, constatou-se que a Certidão de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Divida Ativa da União da

empresa ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 22.84.832/0001-66, estava com a

validade vencida;

ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP Habilitada

ROCHA COMERCIO LTDA Habilitada

A comissão em comum acordo em com base no item 7.1.2.2 do edital, resolve assegurar o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a

empresa ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 22.84.832/0001-66, envie uma

nova certidão regularizada;

Ocorrências

Resultado

Encerramento

Terminada a sessão lavrou-se esta ata no qual será envia para parecer jurídico, adjudicação e homologação do Processo Licitatório,

nada mais havendo a se tratar o Sr. pregoeiro deu por encerrada esta sessão no qual lavrou-se este documento que vai assinado pelos membros da

comissão presentes no certame.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 4/4

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

MARIA DA FÉ, 12 de Março de 2019.

____________________________________________________
HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

Pregoeiro

____________________________________________________
MARIA FRANCISCA DE ALMEIDA

Membro da CPL

____________________________________________________
JULIANO PEREIRA GUEDES

Membro da CPL

____________________________________________________
RITA LUCIA DE CASSIA RAMOS BATISTA

Membro da CPL

____________________________________________________
LILIA GUEDES DE ALMEIDA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EPP

Sem representante

____________________________________________________
ROCHA COMERCIO LTDA

Sem representante

____________________________________________________
DOMINUS COMÉRCIO EIRELI - ME

Sem representante

____________________________________________________
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org